ANNO 1743. LXXX.

ELECTIO PATRIARCHÆ

Maronitarum a Pontifice facta, & Alegation Commis- sarii Apostolici, Archiepiscopi, & Episcopi ejusdem Nationis denunciatur.

Venerabilibus Fratribus, Simoni ab Archiepiscopatu Damasci ad Patriarchalem Maronitarum Sedem translato, ceterisque Archiepiscopis, & Episcopis ejusdem Nationis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Magna non minus admiratione, quam ægritudine affecti sumus, postquam e sex Episcoporum vestri Cœtus, aliorumque literis intelleximus, Maronitarum Ecclesiam, post obitum postremi Patriarchæ Josephi Petri, sunesto Schismate discissam fuisse; a sex illis Episcopis in ejus locum suscepto Elia Arca, ab alio Tobia Napolosæ Archiepiscopi. Et quidem mirari fati non possumus, adeo nunc valuisse inimicum hominem, ut superemineret divisionis zizania in agro isto, adhuc ea lue prorsus intacto; utque vos eriperit decus amplissimum: id scilicet nunquam ex omni temporis memoria evenisse in vestro Patriarcha eligendo; qua laude nobiliores Ecclesiæ, vestro in conspectu postæ, plurimum caruerunt. Angi autem que nequeat in tanta malorum colluvie, que vestrum Nationem, discordiis, tumultu, perturbatione obrue- runt? Siquidem uterque Electus, non expectato Romanæ Sedis iudicio, (quod lege, & more vetusto necesse fuerant,) statim pro Patriarcha se gerens, forum aperuit, usurpansque Patriarchalia jura, miscet huma- na Divinis, ut suo se teneat loco. Hinc populus alterutri inherens, incertus, divisus, triste sui spectaculum præbet insulanti Schismatico, Turcæ irridenti; & metus est, ne vera Dei Religio, quamquam vestræ Genti altis radicibus infixæ, obsecatis contentione mentibus, discrimen adeat, ut sepius alibi.

§. 1. Hac enimvero sollicitudine, ac paterna caritate commoti adeo sumus, ut vestris medendis vulneribus, resistentiæque sanitati accedere acceleravimus, vix dum Romam venerunt utriusque partis Legati cum mandatis, & monumentis, supremum Apostolicæ Sedis iudicium subituri. Nam statim selegimus aliquot e S. R. E. Cardinalibus, Propagandæ Fidei præpositis, qui juris ordine servato, auditisque Advocatis, de toto controversiæ statu cognoscerent, & coram Nobis deciderent, an alterutra Electio, seu Postulatio, confirmanda foret, aut sananda; & si utraque infirmata, quid ultra Nobis agendum esset. Illi apud Nos convenerunt XV. Kalendas Martias, unaque fuit omnium sententia: utramque non modo nullam, atque invalidam, sed insanabilem videri, tantis undique sca- tent erratis adversus Canones, ipsasque vestras Consti- tutiones. Jus proinde eligendi, in hoc infirmis electio- nis casu, ad Apostolicam Sedem devolutum fuisse; sicuti Ecclesiasticæ jubent Leges, & ubique perpetuo in more fuit: cuius si nullam istic exemplam reperit- ur, referri debet Majorum vestrorum prudentiæ, qui ab hujusmodi nefario Schismate sibi semper caverunt.

§. 2. Nos igitur eorumdem Cardinalium sententiam assensu nostro prosequuti, utramque electionem penitus abrogavimus. Simul autem Patriarcham vestrum elegimus Venerabilem Fratrem Simonem Archiepiscopum Damasci, qui antiquior vestri Cœtus, hoc etiam nomine commendationem habuit ad eam dignitatem; magis autem, quod miti ingenio, & a partium studiis abhorrente, ut plurimum testimonio accepimus, idoneus Nobis visus est ad tantum munus gerendum. Quocirca acceptissimum vobis, vestræque Genti fore, idque prompto atque alacri erga ipsum obsequio, debitæque obedientia vos comprobatos non dubitamus, daturose documentum, præteritas discordias non præcipiti voluntatis æstu commotas fuisse, sed incaute mentis errore, qui facilis excusari potest.

§. 3. Nec vobis in mentem veniat suspicari, hac nostra extraordinaria constituti Patriarchæ providentia, juri vestro quippiam detractum fuisse. Nam, & ipsum

in hujusce electionis diplomate vobis expresse servavi- mus, & in Provinciali, seu Nationali recentis ves- træ Synodi confirmatione, novo, ut pebetatis, Pon- tificiæ auctoritatis robore permunivimus.

§. 4. Hæc per nostras istas literas in forma Brevis vobis referre satis duximus. Plura cognosceris, a Di- lecto Filio Jacobo ab Urbe Luca, Observantium Fran- ciscanorum Alumno, Apostolico Hierosolymis Vifita- tore, quem ad vos Nostro nomine ire Commisarij- um iussimus, ut sedulo curet observari, & custodiri quic- quid in prænunciata Synodo, & a Nobis deinde, pro Ecclesiasticæ disciplinæ, sanctissimæque Religionis tu- tela, sancitum fuit; utque receptis a Sacerdote Andrea Felice, quem Patriarcha Joseph Petrus paulo post vita functus Romam ablegaverat, Nostri in forma Brevis ad eum literis, ubi plura peragenda commendavimus, & recuperato aliquo Religioso dono ad eundem Patri- archam transmissio, id omne Simonis ejus successori representet, nostramque de reverentia sacrum Cultu, rite, ac prudenter insititendo retinendæ, vo- luntatem, cuius consensum fecimus, patefaciat.

§. 5. Quin illam perhumaniter excepturi, præscriptæ- que vobis leges, accurata obedientia exequuturi sitis, nullum Nobis relinquit ambigendi locum, omnium vestrum animus religione, & constantissima erga Su- premum Pastorem fide penitus obstrictus. Præcipue vero vos adhortabitur, ut obiliti præterita æmulationis, unanimes sitis in Christo Jesu, sine querela, sine re- prehensione; simplices filii Dei in medio Nationis, Turcarum scilicet, pravæ, & perversæ, (Apostoli ver- bis utimur,) inter quos lucetis sicut luminaria in mundo. Quod in auspicio, Venerabiles Fratres, Apo- stolicam Benedictionem vobis peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub An- nulo Piscatoris die xvi. Martii MDCCLXIII. Ponti- ficatus Nostri Anno tertio.

J. Vincentius Lucchesinur.

DIGNITAS PROTOPAPE LXXXL

In Ecclesia Collegiata S. Mariæ del'Grasso Messanen. ejusdemque libera electio, necnon Ritus Græco-Lati- ni observantia, ipsius Ecclesiæ Clero in perpetuum asseritur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romana Ecclesia omnium Catholici Orbis Eccle- siarum Mater, & Magistra, assiduis Pontificiæ sollicitudinis, Apostolicæ caritatis, ac supremæ aucto- ritatis studiis sedulam vigilemque in eo potissimum operam posuit, ut omnia, & singula Ecclesiarum, præsertim aliis Patriarchis subiectarum, diversisque in divinatorum officiorum, & sacrosancti Missæ sacrificii celebratione ritibus, linguis, & ceremoniis, per sacros Canones, & Ecclesiasticam disciplinam comprobatis, & confirmatis, utentium, jura, & privilegia, indulta, decora, prærogativas, dignitates, gradus, & honores, quoad sibi integrum fuisset, tueri, confirmare, & a- dangere admitteret. Quamobrem adeo vetustæ anti- quitatis, & integerrimæ traditionis tenax fuit, ut ea, quæ in quibusvis Ecclesiis sapienter statuta, & sanctis- sime custodita reperirentur, non solum inviolabili etiam supremæ Apostolicæ auctoritatis, ac firmitatis robore communiter studuerit; verum etiam Apostolicis mandatis, & sub Ecclesiasticis censuris, ac pœnis, in posterum servanda mandaverit.

§. 1. Quoniam autem, sicut accepimus, munus, dignitas, seu dignitas Protopape, cuius auctoritas, ac præro- gativa plurimi semper in omnibus fere Constantino- politani Patriarchatus Cathedralibus Ecclesiis habita fuerunt, Messanæ, quemadmodum in nonnullis aliis Civitatibus, in Diocesis reperitur, adhuc extat in Collegiata Ecclesia sub invocatione Sanctæ Mariæ del'Grasso, inde Catholica dicta, quod Ecclesia hu- jusmodi, ut asseritur, sub Græcoim imperio, in Spi- ritus Sancti ex Patre Filioque procedentis confessio- no,

PONT. A. III.

ne, cum Romana Ecclesia invicem unita permanerit; & in eadem Ecclesia semper a tunc temporis Di- vina Officia, & Sacrosanctum Missæ Sacrificium Græca quidem lingua, sed Latino Romano Ritu celebrantur; nam Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in Azymo conficitur, sacre Vestes, & sacerdotalia indumenta ad instar Latinorum adhibentur; & dies festi juxta Kalendarium Gregorianum servantur; præter alia, quæ adhuc religioso cultu peraguntur.

§. v. Hinc est, quod Nos, quibus omnimoda Uni- versalis Ecclesiæ servitus, atque adeo omnium Eccle- siarum sollicitudo a Pastorum Principe Jesu Christo injuncta est, eamdem Ecclesiam in eo bene constituto, quem hætenus egregie servaverunt, & de præsentibus laudabiliter servant, statu deinceps firmius permanere, & constanti cupientes; motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apo- stolicæ potestatis plenitudine, ac de Venerabilium Fra- trum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Congre- gationis Propagandæ Fidei præpositorum consilio, Di- gnitate antedicti Protopape, cum omnibus insignis, prærogativis, privilegiis, facultatibus, jurisdictionibus, juribus, exemptionibus, titulis, honoribus, & oneri- bus, quibus alii Protopape antecessores de jure, usu, consuetudine, & indultis, legitime tamen, & canoni- ce, & de Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis licentia, be- nignitate, & concessione, hætenus usi, fructi, & ga- vissi sunt, tenore præsentium approbamus, & confirma- mus; necnon volumus & mandamus, ut perpetuis fu- turis temporibus omnino servetur, quemadmodum a plurimis seculis servatus est, in eadem Ecclesia Sanctæ Mariæ del'Grasso Ritus Græco-Latinus, nimirum Di- vina Officia, & Sacrosanctum Missæ Sacrificium Græca quidem lingua, & idiomate celebrandi, sed cum sacris vestibus, & sacerdotibus indumentis latinis, & juxta Kalendarium Gregorianum, atque azymo, prout antehac in usu postum, & servatum est.

§. 3. Præterea motu, scientia, & potestatis pleni- tudine paribus, volumus, & mandamus, ut antiqua consuetudo, cum Protopapam hujusmodi viam uni- versæ carnis ingredi contingerit, unum ex cœtu, & corpore Cleri dicte Ecclesiæ dumtaxat (in quem Cle- rum deinceps perpetuis futuris temporibus nullum omnino, nisi eodem Græco-Latino Ritu, ut præmittit- ur, initium, cooptari, & incorporari pariter volu- mus, & mandamus) in Protopapam pro tempore exis- tentem ab eodem Clero eligendi, & constituendi, sanctissime custodiat; quicumque vero electionem Protopape hujusmodi aliter, quam ut præmittitur, factam, aut quomodocumque sciendam, nunc pro tunc annullamus, irritamusque, ac nullam irritamque esse, & fore, motu, scientia, & potestatis plenitudine pa- ribus declaramus.

§. 4. Decernentes eandem præsentem Literas, ac omnia & singula in illis contenta, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet pretendentes, illis non consen- serit, ac ad ea vocati, & auditi, seu causæ propter quas ipsæ præsentem emanarunt, adductæ, verincatæ, seu alias sufficientes: aut etiam ullatenus justificatæ non fuerint, aut ex alia quavis quantumlibet legiti- ma, pia, juridica; & privilegiata causa, colore, præ- textu, occasione, & capite, etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis les- sionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vel invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ; vel quorumvis interesse ha- bentium consensu, aut alio quovis quantumvis ma- gno, & substantiali, ac inexcogitato defectu, notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos juris reducti, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integ- rum, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se jussive illo modo posse; sed ipsas præsentem literas, & in eis contenta quæcumque, firma, valida, & effica- cia existere & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri & obtinere, & illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sique in præmissis per quos-

cumque Judicis Ordinarios, & Delegatos, etiam cau- sarum Palatii Apostolici Auditores, & quovis alios, quacumque præeminentia, & potestate fungentes, & sanctuatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definituri debere, ac irritum & inane, si se- cus saper his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca Dilecto Filio Casuarum Curie Came- raræ Apostolicæ generali Auditori, necnon Venerabili Fratri moderno, & pro tempore exilienti Archiepisco- po Massanensi, committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum, per se, vel per alium, seu alios, perpetuis futuris temporibus, præsentem Literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Protopape, & Cleri dicte Eccle- siæ pro tempore pariter existentis fuerint requisiti, si opus fuerit, solemniter publicantes, & Protopape, ac Clero prædictis in præmissis efficacis defensionis præ- dio assistentes, faciant auctoritate nostra Apostolica Propopam, & Clerum hujusmodi præmissorum omnium, & singulorum commodo, effectu, & jure pacifice frui, & gaudere, non permittentes Protopapam, & Clerum hujusmodi desuper a quoquam quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet, & rebelles per cen- suras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibusque, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon dicte Ecclesiæ, & Nationis Græcorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Li- teris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus, omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro- plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias de suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat speciali- ter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis qui- buscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xviii. Martii MDCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

D. Card. Passioneus.

BULLARIUM.

ANNO 1743. LXXXII.

Uemadmodum preces ad Deum pro Principi- bus effundere, valde consentaneum est, ita con- venit, ut precum ipsarum formulæ sint ex illis, quas Ecclesia usu recepit; maxime vero si ejusmodi preces in celebratione Missarum adhibendæ sint. Præ- terea ad Ecclesiasticam auctoritatem unice spectat preces illas statuere atque indicere; cum nulli seculari Potestati fas sit decernere, præceptoque mandare, ut publicæ preces fiant, sive ad perfolvendas Deo gratias pro beneficio aliquo accepto, sive ad illius opem in gravi aliqua necessitate implorandam.

§. 1. Divus Paulus in prima ad Timotheum cap. Ecclesiæ pro primis orationibus, gratiarum actiones, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro hominibus, pro Regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt. Quod si expedi- diat hoc loco praxim ostendere, qua primæ Eccle- siæ utebatur in orationibus, & precibus ad Deum pro Principibus offerendis, eam satis patefacere pote- runt

ECCLSIASTICA LXXXII.

Auctoritas in designandis publicarum precationum for- mulis, & in eisdem indicen- dis, asseritur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis.

Uemadmodum preces ad Deum pro Principi- bus effundere, valde consentaneum est, ita con- venit, ut precum ipsarum formulæ sint ex illis, quas Ecclesia usu recepit; maxime vero si ejusmodi preces in celebratione Missarum adhibendæ sint. Præ- terea ad Ecclesiasticam auctoritatem unice spectat preces illas statuere atque indicere; cum nulli seculari Potestati fas sit decernere, præceptoque mandare, ut publicæ preces fiant, sive ad perfolvendas Deo gratias pro beneficio aliquo accepto, sive ad illius opem in gravi aliqua necessitate implorandam.

§. 1. Divus Paulus in prima ad Timotheum cap. Ecclesiæ pro primis orationibus, gratiarum actiones, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro hominibus, pro Regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt. Quod si expedi- diat hoc loco praxim ostendere, qua primæ Eccle- siæ utebatur in orationibus, & precibus ad Deum pro Principibus offerendis, eam satis patefacere pote- runt

Ad Eccle- siam perti- nentibus, multas sta- tuere ali- que

Pontifex re- fert, ac de- ploret schis- ma Inter Maronites exortum.

Ejusque pe- niciosos ef- fectus.

Controversiæ examen in Corpore particulari instituitur.

Congrega- tionis fecit.

Abrogata duplici elec- tione aliter eligunt Pa- triarcha, me- ritorum lau- de præstans.

Salvis juri- bus Archie- piscopi Maro- nitarum.

Debita s. s. di obedi- entia, & ani- morum com- munitate com- mendat.

Dat. die 18. Mart. 1743.

Legationem jura, & pro- rogationem si- tuum vatic- anæ, conse- cranda.

Dignitas Pro- topape in Eccl. S. M. del'Grasso.

Sublata & irritant &c.

Esse quos depasat cum facultatibus.

Contrariis derogat.

Dat. die 18. Mart. 1743.

ANNO 1743

runt Sancti Dionysii Episcopi Alexandrini ad Præsidentem Emilianum epistola, Tertullianus in lib. ad Scapulam, & in Apologetico, Sanctus Cyprianus, in Epistola ad Demetrium, Origenes in respons. ad Celsum, & Athanasiorum in sua Legatione ad Imperatores pro Christianis.

§. 2. Multum quidem inter se conveniunt credendi, & orandi ratio. Proinde in celebratissimis epistola S. Caelestini ad Gallie Episcopos additionibus cap. 11. legitur: Obsecrationum quoque Sacramentorum Sacramenta respiciamus... ut legem credendi lex statuat supplicandi. Atque hinc oritur, in publicis supplicationibus formulas ab Ecclesia prescriptas esse adhibendas; presertim si res agatur de orationibus, que recitari debeant in Missa, ut dictum est. Idcirco etiam a Sacro Concilio Tridentino caverit, ne preces in Missarum celebratione adhibeantur, præter eas que ab Ecclesia probate, & frequentius, ac laudabili usu recepte fuerint. Quamobrem in Missali Romano pro omni fere necessitate existunt preces quedam, ac religiose orationes, & vetustis, ac venerabilibus Sacramentariis opportune de promptis.

§. 3. Neque vero putamus nimium progredi, immo inter equos auctoritatis nostræ limites Nos certe confitemur credimus, cum asserimus, ad Ecclesiasticam quidem, non autem ad secularem Potestatem pertinere, de Ecclesiasticis, ac spiritualibus rebus disponere. Magnus ille Oñus Episcopus Cordubensis apud Sanctum Athanasium in Epistola ad solitariam vitam agentes, Ecclesiastica sane libertate, ad Constantium Imperatorem hec scripsit: Ne te misceas Ecclesiasticis rebus, neque nobis in hoc genere præcipe; sed potius ea a nobis discite. Tibi Deus Imperium commisit: nobis, que sunt Ecclesie, concessit. Carve, ne que sunt Ecclesie ad te trahens, magno crimini obnoxius fiat. Scriptum est: Que sunt Cæsaris, Cæsari; & que sunt Dei, Deo.

§. 4. Ad viciniora autem tempora, & ad rem, quæ epistole huic nostræ occasionem dedit, propius accedentes, dicimus, a laicorum ipsorum tribunali abrogata fuisse atque rescissa secularis alicujus Magistratus decreta, quibus publice pro Principibus preces indige fuerant, quod ejusmodi decreta nullius auctoritatis aut roboris esse per se innotesceret. Et non multis ab hinc annis Sacra Concilii Congregatio, Prædecessoribus nostris annuentibus, publice abrogavit irritumque fecit secularis Potestatis Edictum, quo illa, ob partem a Principe victoriam, indixerat pro gratiarum actione To Deum laudamus, etiam si protestationem inferuisset, de præjudicio Ecclesiastico juri non inferendo, quod nimirum facto protestatio ipsa adverteretur.

§. 5. Ut igitur æquitate jure, rectoque ordine omnino procedatur, monemus Vos atque hortamur, ut tum Vos, tum alii opera vestra, Deum sedulo rogent pro incoluntate, ac felicitate vestrorum Principum, quemadmodum & Nos pro Principibus Catholicis quotidie facimus. Equo libentique animo accipit, quod Potestates seculares a Vobis petant, ut pro fe publice preces fiant, atque operam dare, ut Ecclesie formulæ in illis usurpentur, neque novæ, aut iniustas orationes in Missa recitentur.

§. 6. Sin autem, quod Nobis persuadere non possumus, laicalis aliqua Potestas, usu, vel consuetudine aliqua, (quæ abusus revera dici debet), præsumat auctoritatem vestram in hoc minime agnoscere, sed jure suo directe veluti publicas preces indicere, immo & penam parere renuentibus statuere audeat; loquimur & Vos, quemadmodum Oñus ad Imperatorem locutus est. Rationes adducite, quas, qui errant, fortasse ignorant. Palam ipsis facite, hanc nullatenus esse rationem exorandi Deum; atque id, quod cupiant, consequendi: ad Vos confutere eos debere, cum Vos si sitis; qui licet hominibus assumpti, tamen ipsis pro hominibus constituti in his, que sunt ad Deum, ut ad Hebræos Apostolus loquitur; nec, præter Vos, posse aliquem opus hujusmodi suscipere; & hunc fumere sibi honorem; sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron.

§. 7. Quod si didis non acquiescant, neque a Vobis opportunum iudicetur in eos ita procedere, ut Ecclesiasticæ Disciplinæ jura exigant; Vobis stricte mandamus, ut Nos quamprimum certiores de his faciatis, opportunis quoque transmissis ad manus nostras documentis: cum Nos parati simus ea omnia facere,

quæ clarissimi Prædecessores nostri in ejusmodi occasionibus facere consueverunt. Nolumus enim, ad Supremum Dei Tribunal vocari, de neglectis Sanctuariorum fontibus iudicari. Interea Vos Paterno amore complectimur, Vobisque Apostolicam Benedictionem impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 23. Martii MDCCLXIII. Pontificatus Nostri Anno Mart. 1743. Tertio.

DE DIE NATALI

LXXXIII.

Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli per totam Octavam Romæ solemniter celebrando.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ADMIRABILIS Sapientie Dei sublimitas, cujus provida dispositione mundana Regna constituuntur, ut Ecclesie Fidelium, que Divino comitata adiutorio peregrinantur in Terris, vel amplificanda, vel exercenda, vel custodienda, alterantibus mino ordine vicibus, inserviant, voluntariam humani Generis pietatem, & proclivem in deteriora nequitiam secretorii concilio, & altiori pietate commiserant, cum adventiente temporum plenitudine, sedentibus in tenebris, & ambulantibus in umbra mortis Evangelicæ Fidei lacum effundere decrevisset, Romanum preparavit Imperium, ut promptiores ad omnes Populos predicatio veritatis haberet accessus, quos unius Civitatis dominatio sociaret. Imbuendi autem Evangelio Mundi partibus, accepta per Spiritum Sanctum omnium locutione linguarum, duodecim Apostolorum distribuit, Beatissimus Petrus Princeps Apostolicis Ordinibus ad Arcem destinatur Imperii, ut ea capta, & in obsequium Fidei subjugata, facilius universis Orbis humilitatis Crucis superba colla submitteret. Ad hanc postea Coepostolus ejus Paulus, aliis peregratis provinciis, adveniens, labore, & meritis illi consociatus est, ut Roma tantorum Apostolorum edocta Magisterio, que superstitionis studio profanos omnium gentium cultus, atque errores receperat, veritatis amore, sanctæ atque immaculatæ unitus Dei Religionis Sedes evaderet.

§. 1. Ibi enim sunt Romane Urbis Patres, verique Conditores, qui eam Regnis Coelestibus adscribendam melioribus auspiciis, & fortunatioribus initiis, condiderunt; non illi, quorum manibus cognato sanguine pollutus prima menium fundamenta locata sunt, & quibus is, qui ei nomen dedit, fraterna cæde fœdatam facinorosis hominibus, scelere impunitate promissa, habitandam concessit. At vero isti et tenebris Idolatriæ ad Fidei lumen evocata, Evangelicæ veritate imbutam, Christianis ornatam virtutibus, & ad Cæli sublimitatem erectam, pretioso Sanguine suo consecraverunt, & sacris Corporum suorum Sepulchris adversus furentium hæresum insidias, & fremantis infernalis hostis impetus, tanquam duobus firmis manibus univere propugnaculis, Beatus autem Apostolus Petrus, Sacrosancti Sede Romanam translata, cum privilegium potestatis a Christo Domino acceptæ ad omnes suos transmittat hæredes, fupremi culminis prerogativam quodammodo cum ea communicavit, adeoque ut per Beati Petri Cathedram, Princeps, ac Caput Orbis fieret, & in immensum Religione Divina ejus cresceret dignitas, cujus latus quam dominatione terrena per totum Orbem pretendebatur auctoritas. Quare et si in Sanctorum solemnitatibus commune universorum Fidelium deceat esse gaudium, cum ob fidei unitatem in acceptis a Deo per Servos suos beneficis indiscretam sit omnium utilitas, tamen Natalis Apostolorum Petri, & Pauli Festivitas, præter illam reverentiam, quam pro toto Terrarum Orbe promerit, speciali, & propria Romane Urbis exultatione veneranda est, ut ubi præcipuum Apostolorum glorificatus est exitus;

§. 2. Vivit adhuc in mente hominum, & nulla unquam delebit oblivio, vetus memoria, & recordatio, quam merito, & quanto per totum Orbem, sed præ-

Dei consilium in statuendo Romano per BB. Apostolos Ecclesie Principatu.

Quantum debeat Romana Urbs illi dem Beati Apostoli.

Horum Naturale maximum lemritate in Urbe celebratum.

PONT. A. III.

præcipue in hac Alma Urbe nostra, fuerit a primis Ecclesie sæculis celebri cultu, & splendida solemnitate Natalis dies Beatorum Apostolorum celebratus. Si quidem ea die traditum est, Romanos Pontifices Prædecessores Nostros primum in Basilica Beati Petri in Vaticano, deinde in altera Apostoli Pauli Via Ostiensis, Sacrum immortalis Deo in honorem Principum Apostolorum fecisse, & Romanum Populum frequentissimo coetu, & celebri concursu, utramque Basilicam, sacras Apostolorum Reliquias veneraturum, invisere solitum; immo ad eandem solemnem diem ex diversis Orbis partibus, innumerabilem populi multitudinem, linguis, moribus, & regionibus discretam, venerationis tamen erga Beatorum Apostolorum cineres, & triumphalem Natali eorum memoriam concordi obsequio sociatam, confluisse consuevisse; Episcopos etiam, aliosque sacros Antistites, sublimes Regiasque Personas, ad eandem solemnitatem convenire solitos fuisse, supplicique se, suasque coronas ad pedes Piscatoris, & ad Scenofactoris monumentum, adstantibus Ducibus, & Præfectis militum, prostrerent. Hæc igitur, & alia humilissimi diligenti animi consideratione nobiscum repurantes, vehementer solliciti sumus, ne nos; qui in tantis periculis, & adversitatibus constituti, Sanctorum Apostolorum valido indigemus auxilio, degeneres a Majorum pietate, & devii a sanctis eorum Institutis simus, & quibus in accipiendis a Deo per Beatos Apostolos beneficiis, & donis pares sumus, impares & ingrati in sacra eorum recolenda memoria, & gratis immortalis Deo agendis reperiamur, meritoque illorum deservatur præsidio, quorum negligimus solemnitatem.

§. 3. Tolentes itaque, cupientisque, Romani Populi erga Beatos Apostolos devotionem, de quorum præsidio hanc Urbem nostram, eorum decoratam corporibus, coelestibus illustratam doctrinis, & potenti apud Deum patrocinio semper adiutam, maxime considerare decet, quantum in Nobis est, augere, atque amplificare, hac nostra in perpetuum valitura sanctione statuimus, ac decernimus, ut recurrente per ordinem Natalis die eorumdem Apostolorum, non solum in Basilica Vaticana, ut nunc moris est, in pervigilio ejusdem Festi, Vesperæ solennes celebrantur; (quibus interesse solet Romanus Pontifex cum S. R. E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque Romanæ Curie Prælatibus, qui locum in Capella Pontificia obtinent; & mane in eadem Basilica solemnem Sacrum ab ipso Romano Pontifice peragatur; & secundæ Vesperæ ejusdem venerabilis diei Ecclesiastico Cantu, ac Ritu, a Capitulo, & Clero, præsertim etiam S. R. E. Cardinali præfate Basilicæ Archiepiscopo, aliisque Cardinalibus ad eandem Vesperarum solemnitatem devotionis causa accedentibus, perfolvantur; sed ulterius per totam Octavam singulis diebus in diversis Ecclesiis quippe aliqua Apostolorum memoria, aut prerogativa insignitis, a Nobis electis, & inferius nominandis, Missa in Pontificalibus, concinente, ac psallente schola Cantorum, aliisque Pontificie nostræ Capellæ Ministris inservientibus, ordine, ac modo infra dicendo, rite peragatur, recolaturque memoria illustri triumph eorum Martyrii, quod toto Terrarum Orbi, sed præcipue Romane Urbi decus contulit, & dignitatem.

§. 4. Secunda igitur intra Octavam die, Missarum solemnitas in Pontificalibus celebrantur, presentibus Venerabilibus Fratibus Episcopis Pontificio Throno assistentibus, in Basilica Beati Apostoli Pauli Via Ostiensis, in qua celebris est utriusque Apostoli memoria, sacreque Reliquie servantur, & veteri illustro solemnitate eadem die Beati Apostoli Pauli commemoratio recolitur, qui si adhuc vivens in Terris, adeo Romanos diligebat, ut sine intermissione memoriam eorum in suis orationibus faceret, vehementerque cuperet eos videre, & ad eos confirmandos, aliqui spiritualis gratiæ impertiri; quanto magis sperandum est, quod modo Beatus in Cælis, pro Alumnis suis Deum orare non cesset, suandique opem humiliter postulantis afferre non recuset, ut in illa celesti confirmetur doctrina, in qua eos ore suo, per quod Christus loquebatur, erudit, & dignitatem.

§. 5. Tertia die in Ecclesia Sanctæ Pudencianæ fiet solemnitas in Pontificalibus Sacrum, interventibus dilectis filiis Protonotariis Apostolicæ Sedis ex numero Participantium. Nam perhibent hoc loco fuisse do-

num Pudentis Senatoris, apud quem, cum primum Romanam advenit, hospitatus est Princeps Apostolorum Petrus, qui in eadem domo Verbum Dei Gentibus annuntiavit, sacras habuit Synaxes, Sacrum pluries fecit, & Sacramenta Christi administravit; adeo ut in ea facta sint quodammodo prima Romanæ Ecclesie fundamenta, omnium aliarum Ecclesiarum Matris, & Magistræ, quam superæ inferorum portæ non vincunt.

§. 6. Quarta die in Ecclesia Sanctæ Mariæ in Via Lata Missarum perfolvantur sollemnia, interventibus dilectis Filiis Casarum Palatii nostri Auditoribus. Locus enim iste antiqua est Religione celeberrimus: ibi primum, ut fertur, hospitio exceptus est Apostolus & Magister Gentium Paulus, qui, ut Acta Apostolorum testantur, mansit biennio toto in suo conducto, & suscipiebat omnes, qui ingrediebantur ad eum, predicans Regnum Dei, & docens, que sunt de Domino Jesu Christo, cum omni fiducia, sine prohibitione.

§. 7. Quinta die ad Missarum sollemnia in Pontificalibus celebranda convenient dilecti filii Cameræ Apostolicæ Clerici in Ecclesia Sancti Petri ad Vincula, seu Vincula, titulo Eudoxiæ. Hæc enim prima Ecclesia esse traditur, quæ a Principe Apostolorum fuit Romæ Immortalis Deo dedicata; in hac eisdem Beati Apostoli sacra Vincula servantur, quæ semper summo in honore, ac veneratione apud Fideles omnes fuerunt; pluraque benignissimus Deus miracula per ea effecere, ad laudem, & gloriam Servi sui, dignatus est. Hæc enim sunt felices illi nexi, qui de manicis, & compediibus in coronam mutandi, Apostolorum contingentes; martyrem reddiderunt: Felices catenæ, quæ nudatis pene ossibus inhaerentes, vivas reliquias de sanguinis sudore, jam attrita carne, rapuerunt: Felicia Vincula, quæ reum suum usque ad Christi Crucem, non tam condemnatura, quam consecratura, miserunt.

§. 8. Sexta autem die in Ecclesia Sancti Petri in Carcere, quo, ut ferunt, Beati Apostoli Petrus, & Paulus per plures menses arctissima custodia ad mortem usque detenti sunt, eorumque Custodes Processus, & Martinianus ad fidem conversi, subito ex proxima petra Divina virtute fonte enato, fuerunt a Petro Sacro Baptismo abluti; & ubi in vinculis, & teterissimi carceris fœditate inviventibus fe Evangelium Dei prædicare, curare infirmos, sanare ægrotos, & multa alia patrare miracula non desierunt. Missa autem in Pontificalibus in Ecclesia superiori, ob inferioris angustiam, assistantibus dilectis filiis Referendaris Votantibus Signaturæ Justitiæ, celebrabitur.

§. 9. Septima die Missa in Pontificalibus, assistentibus dilectis filiis Abbreviatoribus Parco Majori, celebrabitur in Ecclesia S. Petri in Monte Aureo, ubi, ut pia traditio fertur, Beatus Apostolus Petrus Cruci affixus; Martyrio coronatus est, capite ad terram verso, & in sublime pedibus elevatis, asserens, se indignum, quod sic crucifigeretur, ut Dominus suus: sed ita e terra Cælum, quo iter parabat, suspiciens, admirandæ humilitatis virtutem, novique mysterii disciplinam & inter tormenta servavit.